
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об определении места (площадки) 
для запуска пиротехнических изделий 
II и III класса опасности на территории 
Кыштымского городского округа

В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020г № 1479 «Об утверждении правил противопожарного 
режима»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить площадку для запуска пиротехнических изделий II и III 
класса опасности в 120 м севернее нежилого здания по ул. Ленина, 50 
(радиозавод) и в 50 метрах севернее западне нежилого здания по ул. Ленина, 55, 
координаты: восточная долгота-55.710256, северная широта 60.577695 на 
период с 31.12.2023 г. по 07.01.2024 г.

2. Запрещается применение пиротехнических изделий, за исключением 
хлопушек и бенгальских свечей, соответствующих I классу опасности по 
техническому регламенту Таможенного союза "О безопасности 
пиротехнических изделий":

при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при 
их использовании;

лицам, непреодолевшим возрастного ограничения, установленного 
производителем пиротехнического изделия;

запрещается проводить фейерверки при следующих погодных условиях: 
скорость ветра превышает 15 м/с, температура воздуха ниже -50°С или выше

3. Проведение салютов, фейерверков, а также использование 
пиротехнических изделий в общественных местах в ночное время (с 23:00 час. 
до 7:00 час) не допускается, за исключением: празднования Нового года с 
31.12.2023 г. по 01.01.2024 г.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого Ю.Ю.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

+40°С.

Глава Кыштымского городского округа


